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P.nr.5/2017

GJYKATA THEMELORE Nii FERIZAJ.DEGA NE SHTERPCII
Departamenti i P6rgiithsh6mo Divizioni Penal, giyqtari individual Adem Shabani, me
asistentin Muedin Rexhepi, nd l€nd€n penale kunder t€ akuzuarit Rafet Salijaj nga fshati
Duraj, komuna Kaganik, i akuzvar sipas aktakuz€s t0 Prokurorisd Themelore nd Ferizaj
PPlll.nr.477-4116 rc dt.12.01 .2017 plr vepr6n penale vjedhje pylli nga neni 358 par.l t0
t€ KPRK-s€, duke vendosur lidhur me kerkes0n e Prokurorise Themelore ne Ferizaj pdr
dhenien e urdhrit nd€shkimor pa mbajtje t€ shqyrtimit gjyqEsor, me dt.23.01 .2017 mori
Kete:

AKTGJYKIM

PRANOHET k6rkesa e Prokuroris6 Themelore ne Ferizaj PPlIl.nr.477-4/16 te

dt.12.01.2017, dhe kjo gjykatti jep kdt€:

URDHER NDESHKIMOR

I akuzuari Rafet Salijaj nga fshati Duraj, komuna Kaganik, i lindur me
dt.25.11.1986, ne G njejtin vend, nga iati Shyqeri, shqiptar, shtetas iRepublikes sE

Kosov€s, i gjendjes s0 mesme ekonomike, mbrohet nE liri.

tsnrE rAJroRii

Sepse me dat€n 22.03.2016 rreth ores 17:00 n€ pyllin shoqeror€ t€ cilin e

menaxhon Drejtoria p€r Zhvillim Ekonomike-Nj6sia e Pylltarise nE Shterpce, nE rajonin
ekonomiko pyjore Kashtanjev, ne vendin e quajtur i'Paralelja 65", me q€llim vjedhje ka
prer€ 6 drunj t€ llojit ahu, me diametdr 28-30 cm, lartdsi prej l9m, gjithsejG ne kubature
prej 2,28 m3, vlera e demit t€ shkaktuar 6shtd 348,84 €.

Me tE cilen kreu vepr€n penale vjedhje pyllit nga nen.358 par.1 tE KPRK-se.

Andaj gjykata n€ baze tE nenit 4,7,17,41,46,73,t0 KPRK-se si dhe nenit 495 te
KPPK-s€.

GJYKON

T€ akuzuarin Rafet Salijaj me ddnim me giobE ne shume prej 200 (dyqinde) €, tE
cilin d6nim 6shte i obliguar tapaguaj n€ afatin prej l5 ditesh nga dita e plotfuqishm0ris6
s€ aktgjykimit.

NE rast6 se personi i denuar nuk dEshiron ose nuk mund6'te paguaj gjoben, sipas
nenit 46, par.3 td KPRK-se, i njiijti denim do t'i shnd€rrohet nd denim burgu ashtu qe p6r
gdo 20 €uro, do ti llogaritet I (nje) dit6 burg.

Obligohet i akuzuari qe te demtuares Drejtoris6 per Zhvillim Ekonomik-Nj€sia e

PylltarisE ne Shterpce t'ia kompensoj d0min e shkaktuar ne vler€ prej 348,84 €uro, ne

afatprej l5 ditesh pas plotfuqishmerise sE aktgjykimit.
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Gjithashtu obligohet i akuzuari qe nE em^er.ti paushallit giyqesor tE

shumen prej 20 g, f.eio ie fat prej 15 ditesh pas plotfuqishm€rise sE aktgiykimit'

A rsYetim

ProkuroriaThemeloren6FerizajmeaktakuzOnPPl||.nr,477-4116te
dt.12.01 .2017,ka akuzuar t6 akuzuarin nur"i Salijaj nql_tluti Duraj, komuna Kaqanik,

per vepr€n penale vjedhjg pyllit nga n.r.rst pur.t-te rrRK-sd dhe ka ushtruar kdrkese

p6r dh6nien e urdhrit nierhki*or, *" ,rry.ti, se fa prova tE mjaftueshme dhe t0

besueshme nga kaltximi penal q0 vertetojne kryerjen e k€saj vepre penale nga i akuzuari'

Gjykatagiatiishqyrtimitparaprakt0aktakuz€sdhek€rkesEsperdheniene
urdherit nd€shkimoi-gilii't. jane plot6suar kushtet ligjore pdr aprovimli:-I'*"tEs per

dhenien e urdhrit nOetkimorl ne vdshtrim tE nenit 495 par 1'2 dhe 3 tii KPPK-s6'

Gjykata duke i shikuar provat materiale t€ bashkangiitura n€ shkresat e lendes

gjegfgsishtii shiqimin e fletparaqities e Drejtoris6 pgr Zhvillim Ekonomik-Nj6sia e

pylltarise Shterpce ie nr.4412016 di.04.0 4.2}i6,dhe procesverbalin me numer te njeite'

konstatojsekEtoprovajandbindtisedt',etdbazuaradhenj0koh0sishtvertetojnesei
akuzuari ka kryer vepren penale per te ciien akuzohet, andaj gjykala te njejtin e shpalli

f"i;.;h. i shqiptoj a!ri*i, me gjob6 si n€ dispozitiv t€ ketij aktgiykimi.

Gjykata nd mbeshtetje t6 nenit 463 pat.Z t0 KPPK-s6 ka obliguar t0 akuzuarin qE

te demtuares Drejtoria p6r Zhvillim Ekonomik-Njesia e Pylltarise. n-6 
.Shterpce 

t'ia

kompensoj demin e shkaktuar ne shum€n prej 348,84 €uro, n€ afat prej 15 ditesh nga dita

e plotefuqishmeris€ sii ketij aktgjykimi'

vendimi mbi kompensimin e shpenzimeve te procedures penale dhe-paushallit

gjyqiisoriisht6sjell nebaz1t6nenit 45{i par.2nenpar'i'6lidhurmenenin453 par'l tE

KPPK-s6.

Ngasautham0larteuvendossin€dispozitivt6aktgiykimit.

G rY KAr A THffi k3#, ;H,[PS#{;P#**N*i 
H r E RP c E
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Asistenti
Muedin RexhePi

UDHIIZIM JURIDIK:
ffi#ft fi 

';;;;ili 
m un de te ushtrohet. l'iidl'lllL,ry iSili 1ii:ffi ;;;fi?;?J ur.,g rti.ir, gi yqtarit individual tE kesaj gj ykate pgrmes=

^^-ri\ fnrm6

j gjykate.

ffi;jffiiru ;frrifi!, r.rra6*ritim, urdh6ri ndeshkimor merre form6n

h, nga

Gjyqtari

.{Enimi i chninfrrar ekzekutohet.

e prerd dhe
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